
^-----------  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

 86663 Asbach-Bäumenheim 

 Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

 Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

       

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 29    22.07.2023 
 
 
Nr. 1 
Stellenausschreibungen 
Die Gemeinde Asbach-Bäumenheim sucht zum 01. September 2023 
 

eine/n Erzieher/in (w/m/d) in Vollzeit 
 

Weitere Einzelheiten zur Stelle und zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: www.asbach-
baeumenheim.de. 
Bei Interesse senden Sie bitte aussagekräftige Bewerbungsunterlagen bis spätestens 30.07.2023 an die 
Gemeinde Asbach-Bäumenheim, Rathausplatz 1 in 86663 Asbach-Bäumenheim oder per E-Mail (im PDF-
Format) an: personal@asbach-baeumenheim.de. 

 
 

Außerdem sucht der Schulverband Asbach-Bäumenheim zum 01. September 2023  

 
eine Betreuungskraft für unsere offene Ganztagsschule (w/m/d) in Teilzeit 

 
Weitere Einzelheiten zur Stelle und zum Datenschutz finden Sie auf unserer Homepage: www.asbach-
baeumenheim.de. 
Bei Interesse senden Sie bitte aussagekräftige Bewerbungsunterlagen bis spätestens 30.07.2023 an den 
Schulverband Asbach-Bäumenheim, Rathausplatz 1 in 86663 Asbach-Bäumenheim oder per E-Mail (im PDF-
Format) an: personal@asbach-baeumenheim.de. 
 
 
Nr. 2 
Bücherei aufgrund Umbauarbeiten geschlossen 
Die Bücherei ist aufgrund Umbau- und Renovierungsarbeiten vom 01.08. bis 09.10.2023 geschlossen. 
 
Wir bitten um Beachtung und Ihr Verständnis. 
 
 
Nr. 3 
Bekanntmachung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2023 
Der Gemeinderat hat am 20.06.2023 den 1. Nachtragshaushalt 2023 samt Anlagen beschlossen. Mit Schrei-
ben vom 13.07.2023 (Gesch.-Nr. 200-027-941/2.2) und Eingang am 14.07.2023 hat das Landratsamt Donau-
Ries die Nachtragshaushaltssatzung und den Nachtragshaushaltsplan 2023 rechtsaufsichtlich genehmigt. 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung samt Anlagen liegt während der üblichen Dienstzeiten in der Verwaltung 
(Container 3/UG) zur Einsichtnahme in der Zeit von Montag, 24.07.2023 bis einschließlich Montag, 31.07.2023 
öffentlich auf. Im Übrigen liegt die Haushaltssatzung mit Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit (Jahr 2023) im 
Rathaus während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht bereit.  
 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende Haus-
haltssatzung: 
 
 

 



§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 

   und damit der Gesamtbetrag des 

Haushaltsplans einschl. der Nach-

träge 

 erhöht um vermindert um gegenüber bis-

her 

auf nunmehr 

verändert. 

Im Verwaltungshaushalt    

die Einnahmen   20.499.600 € 20.499.600 € 

die Ausgaben   20.499.600 € 20.499.600 € 

Vergütung tarifl. Beschäftig-

ter Geschäftsleitung 

 
20.900 € 

  

Vergütung tarifl. Beschäftig-

ter Kindergarten 
20.900 €  

  

Im Vermögenshaushalt    

die Einnahmen    15.321.900 € 15.321.900 € 

die Ausgaben   15.321.900 € 15.321.900 € 

Gesamt   35.821.500 € 35.821.500 € 

 

§ 2 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind in Höhe von 1.298.000 € vor-
gesehen. 

§ 3  

Neue Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für das Jahr 2023 nicht festgesetzt. 

§ 4 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer:

a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 350 v.H.

b) für die Grundstücke (B) 300 v.H.

2. Gewerbesteuer:

nach dem Gewerbeertrag und dem Gewerbekapital 310 v.H.  
 

§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 1.000.000,00 Euro festgesetzt. 

§ 6 

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2023 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 17.07.2023 
 
Martin Paninka 
1. Bürgermeister 
 
 
 
 



Nr. 4 
Sitzung des Grundstücks-, Bau- und Werkausschusses 
Am Dienstag, den 25.07.2023 tagt der Grundstücks-, Bau- und Werkausschuss um 18:00 Uhr in öffentlicher 
Sitzung im Rathaus (Sitzungssaal).  
 
Tagesordnung: 

1. Genehmigung des GBW-Protokolls vom 27.06.2023 (öffentlicher Teil) 

2. Nutzungsänderung einer Lagerhalle mit Büronutzung in einen Reifen- und Fahrzeugservice mit Autoauf-
bereitung sowie einer Wohneinheit auf dem Grundstück Fl.-Nr. 69/8, Alemannenstraße 5 

3. Neubau Wasserwerk 

3.1 Neubau Wasserwerk, Information und Beauftragung für ein Doppelbodensystem auf Grundlage einer 
beschränkten Ausschreibung 

3.2 Neubau Wasserwerk, Information und Beauftragung von Rohrleitungsbauarbeiten und Netzanschluss 
auf Grundlage einer beschränkten Ausschreibung 

3.3 Neubau Wasserhaus, information und Beauftragung der Prozessleittechnik 

4. Terminbekanntgaben 

 
Im Anschluss wird die Sitzung nichtöffentlich fortgeführt. 
 
 
Nr. 5 
Termine der Woche     
Datum/Uhrzeit      Veranstaltung                    Veranstalter               Ort 
22.07./10-16 Uhr    Familientag AGCO Fendt           AGCO Fendt               Fendtstraße 1 
25.07./18:00 Uhr    Sitzung GBW-Ausschuss           Gemeinde                  Rathaus/Sitzungssaal 
30.07./10:00 Uhr    Seemesse Stockfreunde           Stockfreunde               Baggersee Hamlar 
 
 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 


